Municipio de Apaseo el Grande, Guanajuato
ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2022

LNGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestion
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos
Disti de Aportaci T ferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos
Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios
Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsclescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones
QOtros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transfer ias, Asi i , Subsidics y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomises, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donatives
Transferencias al Exterior

Partici i vy Ap
Farticipaciones
Aportaciones
Canvenios

I , Comisi y Otros G de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Camisicnes de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucién de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Cbsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos

Inversién Publica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2022
62,292,230.19
37,908,157.23

0.00

0.00
18,026,593.15
3,382,038.25
2,975,441.56
0.00
238,118,619.95

238,118,619.95
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

300,410,850.14

148,558,518.63
103,182,835.07
21,501,188.03
23,874,495.53
21,305,018.09
0.00
571,648.00
14,685,816.80
6,047,553.29
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
17,767,200.58
0.00

0.00
17,767,200.58
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
8,507,510.03
8,507,510.03
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

196,138,247.33

104,272,602.81

2021

66,901,684.32
44 875,949 18
0.00

20,362.28
15,746,886.79
2,230,140.85
4,028,345.22
0.00
265,875,349.19

255,875,349.19
0.00
0.00
0.00!
0.00
0.00
0.00
0.00

322,777,033.51

225,005,676.00
148,628,357 .49
31,518,176.68
43,858,141.85
40,406,766.88
0.00
950,460.00
18,115,738.47
21,340,568.41
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
15,689,801.05
0.001

0.001
15,689,801.05
- 0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
5,596,149.86
5,595,149.85
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

286,697,393.78

36,079,639.73

Baio protesta de decir verdad de

LA.E ANA uLlK’RODqusL'JEz MOLINA
TESORERA MUNICIPAL

mos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos vy son responsabilidad dgl emisor.




